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Wszystkim pracownikom socjalnym  
z okazji ich święta składamy najszczersze życzenia  

wszelkiej pomyślności i satysfakcji czerpanej z pracy.
Dziękujemy za Wasz codzienny trud oraz dobroć,  
wsparcie i nadzieję, które wnosicie w życie tych,  

którzy najbardziej ich potrzebują.

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora  
życzymy wszystkim seniorom niegasnącej energii i dużo zdrowia,  

niegasnącej pogody ducha i rodzinnego ciepła.
Niech jesień życia będzie czasem  
spełniania niespełnionych marzeń  
i czerpania radości z każdego dnia.

Burmistrz Edward Maniura wraz ze współpracownikami
oraz Radnymi Rady Miejskiej w Lublińcu



Dzień Edukacji Narodowej 2016
13 października w Miejskim Domu Kultury odbyło się uroczy-
stość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Życzenia nauczycielom 
i pracownikom lublinieckich placówek oświatowych złożył 
Burmistrz Edward Maniura, który poruszył również kwestie 
zapowiedzianych przez rząd zmian w systemie oświaty.

24 października z wizytą w na-
szym czeskim mieście part-

nerskim Kravaře przebywała z wi-
zytą grupa podopiecznych Domu 
Dziennego Pobytu „Klub Seniora” 
wraz z opiekunami. Lublinieccy se-
niorzy skosztowali kravaskich koła-
czy, zwiedzili Kravařem m.in kravar-
ski zamek i kościół św. Bartłomieja, 

Nagrody Burmistrza otrzymali 
dyrektorzy placówek oświato-

wych: Bożena Wręczycka – dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1, Anna Ja-
nik – dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3, Jan Brzeziński – dyrektor Gim-
nazjum nr 1, Agnieszka Stelmasz-
czyk – dyrektor Gimnazjum nr 2, 
Barbara Mickoś – dyrektor Żłobka 
Miejskiego, Eugenia Szymków – dy-
rektor Przedszkola Miejskiego nr 1, 
Aleksandra Ligarska – zastępca dy-
rektora Przedszkola Miejskiego nr 
2, Janina Obrzud – dyrektor Miej-
skiego Przedszkola Integracyjnego 
nr 3, Katarzyna Chałat – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 4, Rena-
ta Rokosa – dyrektor Przedszkola 
Miejskiego nr 6, Jolanta Doleżych 
– dyrektor Przedszkola Miejskie-
go nr 7, Barbara Gruca – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 8, Ma-
rzena Grzyb – dyrektor Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych.

Na wnioski dyrektorów nagrody 
otrzymali nauczyciele: Ewa Jaskuła – 
nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 
1 w Lublińcu, Joanna Ślusarczyk – 
nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu, Jolanta Maciejew-
ska – wychowawca w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Lublińcu, Bożena 

Breguła – nauczyciel w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Lublińcu, Bożena 
Golasz- Koza- nauczyciel w Szko-
le Podstawowej nr 3 w Lublińcu, 
Dorota Tadeusiak-Śliwa – nauczy-
ciel w Przedszkolu Miejskim nr 2, 
Joanna Mazur-Broncel – nauczy-
ciel w Przedszkolu Miejskim nr 4, 
Ewa Bąk – nauczyciel w Przedszko-
lu Miejskim nr 6, Małgorzata Ma-
choń – nauczyciel w Przedszkolu 
Miejskim nr 7, Ewa Monkos – na-
uczyciel w Przedszkolu Miejskim 
nr 8, Bernadeta Kubica-Pinkow-
ska – nauczyciel w Gimnazjum nr 
1 w Lublińcu, Grażyna Grobara-Ra-
kowska – nauczyciel w Gimnazjum 
nr 1 w Lublińcu, Katarzyna Ma-
łek – nauczyciel w Gimnazjum nr 
2 w Lublińcu, Marlena Dudek-Pi-
skorz – nauczyciel w Gimnazjum 
nr 2 w Lublińcu. Decyzją Burmi-
strza nagrodę otrzymała Stefania 
Biela – nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej nr 3.

W części artystycznej z progra-
mem kabaretowym wystąpili Ceza-
ry Żak i Michał Zieliński. Po gorąco 
przyjętym występie na publiczność 
czekał tort przygotowany przez Pie-
karnię KAMPA.

� Żaneta Białek

Poznali nowego inwestora

Seniorzy z wizytą w Kravaře

20 października na zaproszenie zarządu firmy EUROBOX grupa 
radnych Rady Miejskiej w Lublińcu odwiedziła zakład w Ujeździe.

We wrześniu firma Eurobox 
nabyła tereny inwestycyjne 

o powierzchni 12,4 ha w lubliniec-
kiej Specjalnej Strefie Ekonomicz-
nej. Już w marcu przyszłego roku 
Eurobox planuje rozpocząć w Lu-
blińcu budowę swojego kolejne-
go zakładu produkującego opako-
wania kartonowe. Wizyta radnych 
w dniu 20 października była okazją 
do poznania specyfiki pracy zakła-
du, stosowanych rozwiązań tech-
nologicznych i warunków pracy. 
Lublinieckich radnych oprowa-
dzał po zakładzie Prezes Zarządu 
Zbigniew Krzyżak, który chętnie 
odpowiadał na wszystkie pytania 
i wątpliwości. 

– Zakład robi bardzo pozytywne 
wrażenie, jest bardzo nowoczesny, 
panują w nim najwyższe standar-
dy – komentuje wizytę radna Maria 
Dmitriew. – Firma jest nastawiona 
propracowniczo, ma bogaty pakiet 
socjalny, dba o rozwój pracowni-
ków, np. poprzez dofinansowywa-
nie studiów. Zgodnie z deklaracjami 
prezesa nasz zakład ma być jeszcze 
większy i nowocześniejszy, więc za-
powiada się bardzo interesująco.

Choć zakład opuszcza dzien-
nie 1 milion opakowań, radni pod-
kreślają, że zakład – zlokalizowa-

ny w bezpośrednim sąsiedztwie 
domków jednorodzinnych – nie 
generuje uciążliwości zapacho-
wych i hałasu. 

– Hałas panuje na hali, ale za-
stosowane technologie i systemy bez-
pieczeństwa sprawiają, że nie jest 
on odczuwany na zewnątrz – rela-
cjonuje radna Iwona Janic. – Widać, 
że firma stawia na ekologię: używa 
tylko ekologicznych farb i klei, kar-
ton w 100 % pochodzi z makulatu-
ry, a zakładowa oczyszczalnia czy-
ści wodę przed odprowadzeniem jej 
do ścieków. Od strony pracowniczej 
świetne jest zaplecze socjalne, dzia-
łania integracyjne, atrakcyjne wy-
nagrodzenia i system nagród.

Według deklaracji zarządu po-
nad 30 % załogi pracuje w zakła-
dzie od ponad 10 lat. W zakładzie 
w Ujeździe pracuje 270 osóbt, choć 
jest to zakład bardzo nowoczesny, 
a większość linii produkcyjnych 
jest całkowicie bezobsługowych. 
W Lublińcu w pierwszym etapie 
zatrudnienie ma znaleźć 100 osób. 
Na początku przyszłego roku Euro-
box chce rozpocząć za pośrednic-
twem lublinieckiego Urzędu Pracy 
rekrutację pracowników, by zdążyć 
ze szkoleniami.

� Żaneta Białek

po którym oprowadzał gości ks. Mie-
czysław Augustynowicz, a także ko-
rzystali z parku wodnego w komplek-
sie sportowym Buly Arena. Podczas 
wizyty seniorzy spotkali się także 
z wiceburmistrzem Kravaře Petrem 
Muczką, który – jak zawsze serdecz-
nie – przywitał gości z Lublińca i opo-
wiedział o swoim mieście.� ŻB

Kierowco zwolnij! Przy ulicy Stalmacha od kilku dni zlokali-
zowane są dwie aktywne tablice świetl-
ne – dokonują one pomiaru prędkości, 
wyświetlają wynik pomiaru i – zależnie 
od uzyskanego wyniku – proszą kierowców 
o ograniczenie prędkości lub dziękują za sto-
sowanie się do przepisów. Jedna z nich jest 
zlokalizowana przy Szkole Podstawowej nr 1, 
druga – przy skrzyżowaniu z ul. Droniowicką.

Montaż tablic kosztował Urząd Miejski 
35,3 tys. zł.� ŻB
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Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”Na kolejne, 3 już urodziny cyfrowego 

Kina „Karolinka” MDK przygotował kolejną 
propozycję dla widzów i nie chodzi tu wcale 
o najnowszą premierę filmową…

Już dziś można bowiem zakupić BON 
PODARUNKOWY na wybrany seans do kina! 
To świetny pomysł na drobny upominek dla 
bliskiej osoby, a także dla kogoś komu chce-
my zrobić miłą, kulturalną niespodziankę.

Osoba obdarowana musi jedynie wy-
mienić w kasie MDK BON PODARUNKOWY 
na wybrany, dowolny seans w naszym ki-
nie. Zachęcamy, aby robić to jednak z wy-

Kolejna nowość w Kinie ”Karolinka” 

BON PODARUNKOWY
przedzeniem, bo ku naszej wielkiej radości 
kino przeżywa oblężenie widzów! To zapew-
ne za sprawą dobrych propozycji repertuaro-
wych a także aury, która zachęca do filmo-
wej rozrywki.

BON PODARUNKOWY to nie jedyna no-
wość w naszym kinie. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom naszych widzów od września 
za bilety w naszej kasie można płacić kartą.

Przypominamy, że istnieje także możli-
wość zakupu biletów przez internet na stronie 
www.mdk.lubliniec.pl w zakładce KUP BILET 
(tam również szczegółowy regulamin).

„Bociany” w 3D, 
gatunek: animacja, komedia, prod. USA, 
b/o
Seanse w 3D: 28.10. godz. 17:00, 29–
30.10. godz. 15.00, 17.00, 31.10. godz. 
17.00, 2.11. godz. 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Wołyń”, 
gatunek: wojenny, 
prod. Polska, od 13 lat
Seanse: 28–31.10. 
godz. 19.00, 2.11. 
godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgo-
wy 12  zł

„Dzielna syrenka i piraci 
z Kraboidów” w 2D, 
gatunek: animacja, dla dzieci, prod. Chi-
ny, b/o
Seanse: 4–8.11. godz. 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Księgowy”, 
gatunek: dramat, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 4–8.11. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Zakwakani” w 2D, 
gatunek: animacja, przygodowy, prod. 
Chiny, Rosja, USA, b/o
Seanse 2D: 12–15.11. godz. 15.00, 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Inferno”, 
gatunek: thriller, prod. Japonia, Turcja, 
USA, Węgry, od 13 lat
Seanse: 12–15.11. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Trolle” w 3D i 2D, 
gatunek: animacja, familijny, fantasy, 
prod. USA, b/o
Seanse 2D: 18.11. godz. 15.00, 20–22 XI 
godz. 15.00
Seanse 3D: 18.11. godz. 17.00, 20–22 XI 
godz. 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Przełęcz ocalonych”, 
gatunek: biograficzny, dramat, wojenny, 
prod. Australia, USA, od 15 lat
Seanse: 18–22.11. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Pitbull: Niebezpieczne kobiety”, 
gatunek: sensacyjny, prod. Polska, od 15 
lat
Seanse: 25.11. godz. 17.00, 19.30, 27.11.-
1.12. godz. 17.00, 19.30
Bilety: 15  zł, ulgowy 12 zł

Koncert Patriotyczny
Burmistrz Miasta Lublińca oraz Miejski 

Dom Kultury w Lublińcu zapraszają na „Kon-
cert Patriotyczny” w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”, który odbędzie się 11 
listopada 2016  roku o godz. 17:00 w sali wi-
dowiskowej MDK. Wstęp wolny.

Warsztaty czytelnicze 
 „Anka Czytanka i Piotruś Pan”

„Galeria pod Glinianym Aniołem” wraz 
z Anką Czytanką i Piotrusiem Panem zapra-
szają na warsztaty czytelnicze z elementa-
mi inscenizacji pod hasłem „Anka Czytanka 
i Piotruś Pan”, które odbędą się 4 listopada 
2016  roku o godz. 17:00.

Bilet wstępu: kasztanek.
Dzieci wraz z animatorami Anną Trze-

pizur i Piotrem Pasiakiem przeczytają oraz 
odegrają kilka bajek autorstwa Anny Trzepi-
zur. Jedną z nich będzie bajka „Szalony wiatr 
i cztery kasztanowe ludziki” – napisana spe-
cjalnie na tę okazję.

Czym jest bajka interaktywna? To for-
ma aktywnego czytelnictwa. Dzieci słucha-
ją bajki i od razu ją odgrywają. Uczestnicy 
wcielają się w różne role, można być księż-
niczką, rycerzem, a można być drzewem, 
ptakiem, czy wieżą. Dodatkowo pojawia-
ją się kostiumy i rekwizyty, które wzboga-
cają zajęcia i pozwalają dzieciom przenieść 
się w świat fantazji. To okazja do kontaktu 
z rówieśnikami, wspólnego działania i prze-
żywania różnych emocji.

Akademia Kreatywności
Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-

sza na kolejne spotkania w ramach Akade-
mii Kreatywności: 
•	 03.11.2016 godz. 18.00 – warszta-

ty „Słoik na łakocie”
Na warsztatach udekorujemy pojemnik 

szklany materiałami pasmanteryjnymi oraz 
decoupagem. Warsztaty poprowadzi Marze-
na Czura „Esy-Floresy”.

Koszt: 25  zł. 
•	 14.11.2016 godz. 18.00 – warsztaty 

„Plecione ozdoby świąteczne”
Na warsztatach poznamy technikę wy-

platania gwiazdek, serduszek, mini cho-
inek z papierowej wikliny. Naszym mate-
riałem do tworzenia będzie zwykła gazeta. 
Zawieszki, które wykonamy mogą być ele-
mentem dekoracyjnym. W zależności od roz-
miaru, mogą zawisnąć np. na choince, oknie 
lub drzwiach. Warsztaty poprowadzi Sabi-
na Gajda.

Koszt: 20  zł. 
•	 24.11.2016 godz. 18.00 – warszta-

ty „Wieniec Adwentowy”
Na warsztatach będziemy tworzyć 

pachnący lasem, bogato ozdobiony, praw-
dziwy wieniec adwentowy. Warsztaty po-
prowadzi Marzena Czura „Esy-Floresy”.

Koszt: 25  zł.
Zapisy i wpłaty osobiście w Galerii pod 

Glinianym Aniołem. Rezerwacje pod nume-
rem tel. 34 351 06 88 w godz. 15.00–21.00. 
Rezerwacja wygasa po trzech dniach.

Wernisaż malarstwa 
Dominiki Drumowicz

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zapra-
sza na wernisaż malarstwa Dominiki Drumo-
wicz, który odbędzie się w holu Miejskiego 
Domu Kultury 8 listopada 2016  roku o godz. 
17:30.

Dominika Drumowicz jest uczennicą 
liceum im. Adama Mickiewicza w Lublińcu. 
Talent rozwijała już od wczesnej młodości 
podczas zajęć artystycznych w klubie garni-
zonowym JWK w Lublińcu. Aktualnie szlifu-
je swój warsztat pod kierunkiem Beaty Ja-
sińskiej.

Na poważnie zajęła się malarstwem 
całkiem niedawno, co zaowocowało po-
wstaniem kilkunastu obrazów prezentują-
cych eksperymenty malarskie młodziutkiej 
artystki. Podczas tworzenia Dominika kieru-
je się emocjami, które towarzyszą jej w da-
nej chwili. W swoich obrazach bawi się fak-
turą. Inspiracji szuka także w pozostałych 
dziedzinach sztuki, jak: architektura, filmo-
grafia, fotografia i muzyka. Bliska jej sercu 
jest abstrakcja, która w warstwie wizual-
nej przedstawia to, co widać jako linie, pla-
my i punkty, natomiast w warstwie znacze-
niowej może pomieścić wszystko. Takie też 
są obrazy artystki – niejednoznaczne, prze-
siąknięte emocjami, nie mówiące wprost.

Spotkanie Wellness
„Galeria pod Glinianym Aniołem” oraz 

Oriflame zapraszają na pierwsze spotka-
nie z cyklu Wellness poświęcone tematy-
ce zdrowia, które odbędzie się 25 listopada 
2016  roku o godz. 18.00. Wstęp wolny.

W programie: zdrowy poczęstunek oraz 
porady. Uczestnicy spotkania otrzymają ku-
pon na bezpłatną analizę składu masy ciała, 
która określa wiek metaboliczny, ilość tkan-
ki tłuszczowej, wody oraz mięśni, a także mi-
neralizację kości.

Kiermasz Świąteczny
Galeria pod Glinianym Aniołem za-

prasza 27 listopada 2016 od godz. 15.00 
na „Kiermasz Świąteczny”, który odbędzie 
się w holu Miejskiego Domu Kultury.

Podczas Kiermaszu będzie można za-
kupić niepowtarzalne, artystyczne prezenty 
oraz ozdoby świąteczne. Pojawią się kramy 
z florystyką, decoupagem, ceramiką, filcem, 
scrapbookingiem i wieloma innymi.

W dniu Kiermaszu zapraszamy rów-
nież do Galerii pod Glinianym Aniołem, 
gdzie w świątecznym klimacie będzie moż-
na usiąść przy filiżance kawy lub aromatycz-
nej herbaty.

Konkurs na kartkę 
bożonarodzeniową

Miejski Dom Kultury zaprasza dzieci 
i młodzież do wzięcia udziału w XXIII Woje-
wódzkim Konkursie Plastycznym na Świą-
teczną Kartkę Bożonarodzeniową.

Konkurs adresowany jest do dzieci 
z przedszkoli, szkół podstawowych, gimna-
zjów oraz dziecięcych zespołów plastycznych 
w ośrodkach kultury i placówkach oświato-
wych województwa śląskiego.

Termin nadsyłania prac: 23 listopada 
2016  roku, na adres: Miejski Dom Kultury, 
ul. Plebiscytowa 9, 42–700 Lubliniec. Infor-
macje po nr tel. 34/3510687, e-mail: mdk@
lubliniec.pl.

Ogłoszenie wyników oraz wręczenie 
nagród nastąpi podczas otwarcia wysta-
wy w dniu 12 grudnia 2016  r. o godz. 12.00 
w „Galerii pod Glinianym Aniołem” miesz-
czącej się w MDK w Lublińcu.

Regulamin i karta zgłoszeniowa do po-
brania na www.mdk.lubliniec.pl

Na wszystkie seanse widoczne na stro-
nie internetowej domu kultury bilety moż-
na kupić za pośrednictwem internetu, jak 
i w kasie MDK. Zachęcamy do kupowania 
biletów z wyprzedzeniem, kasa kina czyn-
na jest codziennie od godz. 15.00. Przypo-
minamy, że mieszkańcy Lublińca będący po-
siadaczami Karty Dużej Rodziny uprawnieni 
są do korzystania z 50% ulgi na bilety do Ki-
na „Karolinka”.

Na bieżąco repertuar Kina „Karolinka” 
jak i inne propozycje kulturalne promuje-
my na profilu Miejskiego Domu Kultury na 
fb i na stronie internetowej www.mdk.lu-
bliniec.pl.

Do zobaczenia w naszym kinie!
� MDK Lubliniec

328 października 2016



Burmistrz Miasta Lublińca zaprasza wszyst-
kich mieszkańców Lublińca na uroczyste 
obchody NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPOD-
LEGŁOŚCI, które odbędą się 11 listopada 
2016r. (piątek):

Godz. 9.00 – Uroczystości 
na Cmentarzu Wojskowym
•	 wprowadzenie Kompanii Honorowej
•	 odegranie Hymnu Państwowego przez 

Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą
•	 złożenie meldunku przez dowódcę uro-

czystości

Narodowe Święto 
Niepodległości 11 Listopada

IV Gala Wolontariatu

Spotkanie osób niewidomych 
i słabowidzących

75 lat Parafii

Specjalne zaproszenie PZN w Lu-
blińcu, którego prezesem jest 

Pan Tomasz Lesik, przyjął Jerzy Za-
łomski – bielszczanin, wielokrotny 
mistrz Polski niewidomych i słabo-
widzących w strzelectwie lasero-
wym i pneumatycznym, wiceprezes 
Klubu Sportu i Rekreacji Niewido-
mych i Słabowidzących „Pionek” 
w Bielsku-Białej, który zorganizo-
wał strzeleckie zawody dla członków 
stowarzyszenia i przybyłych gości.

Lubliniecki oddział PZN zrze-
sza kilkadziesiąt osób z terenu 
powiatu. Bardzo ważne jest, aby 
po tak traumatycznym doświad-
czeniu jak utrata wzroku, nie za-
mykać się na świat i ludzi, a szukać 
wsparcia i siły do pokonywania co-
dziennych trudności. Dzięki przy-
należności do PZN jego członko-

We wtorek 20 września 
2016 r. Zarząd Koła Polskiego 
Związku Niewidomych 
w Lublińcu zorganizował 
w Koszwicach spotkanie 
pn. „Biała Laska”, połączone 
z zawodami strzeleckimi. 

25 września lubliniecka Para-
fia pw. Św. Stanisława Kostki 
świętowała 75 lat istnienia. 

Uroczystej Mszy Świętej prze-
wodniczył Ordynariusz Gli-

wicki Biskup Jan Kopiec. W odpu-
stowych obchodach uczestniczyli 
m.in. licznie zgromadzeni Ojco-
wie Oblaci Maryi Niepokalanej, 
którzy pochodzą z lublinieckiej 
parafii lub pełnili w niej posługę. 
Niespodziewanie w gronie gości 

znalazła się ekipa Niniwa Team, 
która w ten sposób zakończyła dzie-
siątą jubileuszową wyprawę rowe-
rową – tym razem wokół Morza  
Czarnego.

Artystycznym podsumowaniem 
jubileuszu parafii byłkoncert Gan-
gu Marcela zatytułowany: „A u Ob-
latów Jezus gości”.� ŻB

2 grudnia w Miejskim Domu Kultury już 
po raz 4 odbędzie się Gala Wolontariatu or-
ganizowana przez Dom Pomocy Społecznej 
„Zameczek” i Zakład Karny w Lublińcu, pod 
honorowymi patronatami Burmistrza Mia-
sta Lublińca oraz Starosty Lublinieckiego.

Organizatorzy serdecznie zaprasza-
ją do udziału w konkursie, którego celem 
jest podziękowanie wolontariuszom, któ-
rzy działają w różnych obszarach życia spo-
łeczności lokalnej.

Konkurs skierowany jest do:
•	 instytucji publicznych (szkoły, biblio-

teki, domy kultury, szpitale, świetlice 
środowiskowe, domy pomocy społecz-
nej, domy dziecka itp.)

•	 organizacji pozarządowych (stowarzy-
szenia, fundacje) 

•	 instytucji korzystających z pomocy wo-
lontariuszy 

•	 osób indywidualnych 
•	 wolontariuszy współpracując ych 

i wspierających ruch wolontarystycz-
ny w Lublińcu i powiecie lubliniec-
kim.
Ponadto podczas Gali przyznany zo-

stanie tytuł Wolontariusza Roku 2016 Mia-
sta Lublińca. Do tytułu może zostać zgło-
szony mieszkaniec Miasta Lublińca, który 
w okresie od listopada 2015  r. do listopa-
da 2016  r. podejmował szczególne działa-
nia na rzecz wolontariatu.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy 
konkursy Gala Wolontariatu oraz formularz 
zgłoszeniowy kandydata do tytułu „Wolon-
tariusz Roku 2016 Miasta Lublińca” znaj-
dą Państwo na stronie www.lubliniec.eu.

wie uczą się niejednokrotnie życia 
na nowo, wspólnie spędzają czas 
i pokonują bariery, starając się żyć 
jak ludzie zdrowi.

Latem grupa przedstawicie-
li PZN w Lublińcu uczestniczy-
ła w wycieczce do Kravare – na-
szego miasta partnerskiego, 
zorganizowanej przez Urząd Miejski  
w Lublińcu.

Dzień Białej Laski to świę-
to wszystkich osób niewidomych 
i słabowidzących. Z tej okazji pra-
gniemy życzyć wszystkim człon-
kom Koła Polskiego Związku Nie-
widomych w Lublińcu zdrowia, sił 
i nieprzemijającego optymizmu, jak 
również energii do działania, speł-
nienia najskrytszych marzeń oraz 
życzliwości otoczenia.

� Monika Wymysło

•	 powitanie przez Burmistrza Miasta Lu-
blińca i Starostę Lublinieckiego

•	 Msza Święta Polowa
•	 składanie kwiatów pod pomnikiem po-

ległych przez przybyłe delegacje
•	 odegranie Sygnału – Cisza

Burmistrz Miasta Lublińca zwra-
ca się również do wszystkich mieszkań-
ców z prośbą o liczny udział w obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości oraz 
o udekorowanie budynków publicznych 
i prywatnych posesji flagami w barwach 
narodowych.

Księgarnia MPBP 
w Lublińcu zaprasza na

Wyprzedaż!!!
•	 50% na wszystkie bajki
•	 40% na książki wydane do końca 

2013  r.
•	 30% na pozostałe pozycje oraz mono-

grafię Jana Fikusa „Lubliniec. Z dziejów 
miasta na Górnym Śląsku”

•	 5  zł za zdezaktualizowane podręczni-
ki i zniszczone książki.

Oferta specjalna dla bibliotek z terenu po-
wiatu lublinieckiego oraz placówek eduka-
cyjnych i instytucji działających na terenie 
Lublińca – do końca listopada 50% ra-
batu na wszystkie pozycje książkowe!
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Specjalne życzenia głośno wypo-
wiedziane przez dzieci przywołały 

samego Solenizanta (w roli Kubusia 
Piotr Pasiak) i przybyli goście obda-
rowali gościa honorowego własno-
ręcznie wykonanymi laurkami uro-
dzinowymi.

Następnie podzieleni na grupy 

Wizytę zorganizował, zgodnie 
z intencją włodarzy miast 

partnerskich, w dniach 26–29 wrze-
śnia br. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Oddział 
w Redzie. Na miejscu w hoteli-
ku MOSiR na wieczorku integra-
cyjnym strudzonych przybyszów 
przywitali gospodarze wraz Bur-
mistrzem Krzysztofem Krzemiń-
ski i Dyrektorem Ośrodka Jerzym 
Conradi. Przy smacznym posiłku 
nestorzy uczyli się wzajem regio-
nalnych przyśpiewek i rymowanek, 
a na koniec wszyscy chóralnie po-
trafili zaśpiewać refren:
„Tu, je nasza Zemia, 
� kòchanô òjczëzna

Organizatorem była Sekcja Bry-
dżowa Uniwersytetu III Wieku 

w Lublińcu. Wystartowało 40 za-
wodników z całego Śląska. Zwy-
ciężyła para z Katowic Dominik 
Manowski-Andrzej Zagała. Dru-
gie i trzecie miejsca zajęły bytom-
skie pary: Joanna Habraszka-Ewa 
Tyburczyk i Jerzy Niewodowski-
-Furowicz z Bogdanem Nazare-
wiczem. Pary lublinieckie zaję-
ły miejsca:
•	 IV – Marian Nowak-Ryszard 

Dłubała

Urodziny Puchatka

Szlemowisko

Spotkanie seniorów w Redzie

Od 90 lat historia Misia o Bardzo Małym Rozumku bawi zarówno 
dzieci, jak i dorosłych na całym świecie. Chcąc uczcić ten 
wspaniały jubileusz, Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. J. Lompy zaprosiła najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta do wspólnego świętowania urodzin Kubusia Puchatka.

W ostatnią sobotę, 22 października, w siedzibie 
Zespołu „Halka”, odbył się III Wojewódzki Turniej 
Brydża Sportowego „Szlemowisko”. 

Seniorzy z miast partnerskich Lublińca, Łowicza i Redy spotkali 
się w ostatnich dniach września, aby zaprezentować swoje 
krainy, pochwalić się dokonaniami, podzielić się doświad-
czeniami z działalności organizacji senioralnych, a przede 
wszystkim lepiej się poznać i podzielić dobrą energią.

uczestnicy brali udział w grach i za-
bawach – skakali w workach jak Ty-
gryski, wylizywali miodek ze spodka, 
rysowali portret Kubusia, przemie-
rzali tor przeszkód. Wszystkie te kon-
kurencje sprawiły dzieciom nie lada.

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz drobne 

Bò to tu są nasze rodzinne Kaszëbë!”
Wspólne śpiewy, pląsy i tańce 

inicjował akordeonista Grzegorz 
Lewkowicz.

Wyjazd na Mierzeję Helską 
przypadł na słoneczny, ciepły wtor-
kowy dzień. Uczestnicy wycieczki 
poznali historię Helu, podziwia-
li trening fok w Fokarium, dotarli 
do Kopca Kaszubów oznaczające-
go początek Polski. W powiatowym 
mieście Puck seniorzy podziwiali 
tamtejszy rynek i jego zabytkowe 
kamieniczki, kościół św. Aposto-
łów Piotra i Pawła oraz port ry-
backi i jachtowy. Ten pełen wrażeń 
dzień zakończył wieczorek poetyc-
ki w Miejskiej Bibliotece Publicz-

nej w Redzie.
Wydany w 1880 r. Słownik 

geograficzny Królestwa Polskiego 
uznaje miasto Wejherowo za stolicę 
Kaszub i tam w środę w Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej goście poznawa-
li historię i tradycje tego regionu. 
Wraz z przewodnikiem zwiedzili 
też Kalwarię, Ratusz i Rynek. Wie-
czorem w MDK w Redzie seniorzy 
z zaprzyjaźnionych miast wspólnie 
wykreowali wspaniałe wydarzenie 
artystyczne. Zapoczątkował je Ka-
baret SENIOR-i-TA z Redy, który 
dowcipnymi skeczami rozbawiał 
publikę do łez. Cała sala rozbu-
jała się i rozśpiewała, gdy zespół 

„Za młodzi na sen” z UTW w Lu-
blińcu wykonał kilkanaście popu-
larnych piosenek z czasów młodo-
ści. Na koniec aktorzy-seniorzy 
z Łowicza zabrali widownię w po-
dróż do krainy dzieciństwa prezen-
tując eteryczną pantomimę wg baj-
ki „Kopciuszek”.

Poranek w dniu wyjazdu był 
czasem czułych i przyjacielskich 
pożegnań połączonych z obietnica-
mi ponownych kontaktów. Uczest-
nicy spotkania w Redzie zabrali 
do domów nie tylko ciepłe wspo-
mnienia i moc wrażeń, ale także 
wiele nowych pomysłów na ak-
tywność w swoich środowiskach.

� Bogna Konfisz

•	 V – Joanna Jakubowska-Hen-
ryk Najgebauer

•	 VII – Barbara Wewerek-Ma-
rek Jeremicz

•	 XI – Jan Demarczyk-Marian 
Nocuń

•	 XIV – Dorota Wędrychowicz-
-Roman Długosz.
W punktacji drużynowej wy-

grała ekipa z Bytomia, przed Lu-
blińcem i Katowicami.

Dzięki finansowemu wsparciu 
Urzędu Miasta zwycięzcy otrzy-
mali okazałe puchary, a wszyscy 

uczestnicy dyplomy i pamiątko-
we upominki.

„Szlemowisko” odbywa się w Lu-
blińcu od 2014 roku i weszło na sta-
łe do kalendarza imprez brydżo-
wych na Śląsku.

Sekcja Brydżowa przy UTW 
w Lublińcu zrzesza 13 członków i 2 
sympatyków. Jej członkowie uczest-
niczą z powodzeniem w licznych 
turniejach, głównie w Wojewódz-
twie Ślaskim. Organizują też licz-
ne obozy brydżowe w różnych za-
kątkach Polski, łącząc grę w brydża 

z krajoznawstwem i turystyką.
Spotkania brydżowe odbywają się 

w każdą środę, o godz. 17-ej, w sie-
dzibie „Halki” przy ul Stalmacha.

Jeszcze w tym miesiącu rusza 
przy Sekcji szkółka brydżowa dla 
młodzieży i dorosłych. Zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych 
tę piękną grą do zapisów: tych zna-
jących podstawy gry do samej Sek-
cji, tych początkujących do szkółki.

� Marek Jeremicz
� FOTO: WŁUKA ART – 
� Czesława Włuka

upominki. Kubuś Puchatek nagroda-
mi książkowymi wyróżnił trzy kartki 
urodzinowe: Alicji, Leny i Bartosza. 
Na urodzinach nie mogło oczywiście 
zabraknąć pysznego tortu i uroczy-
ście odśpiewanego „Sto lat”.

W imieniu własnym i dzieci 
uczestniczących w „Urodzinach Ku-

busia Puchatka”, składamy podzię-
kowania Piotrowi Pasiakowi oraz 
wolontariuszkom z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco-Technicznych nr 
1 – Dagmarze Grzyb i Magdalenie 
Stemarowicz za pomoc przy orga-
nizacji imprezy.

� Anita Pietrzak
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Tegoroczną edycję imprezy otwo-
rzył występ zespołu folklory-

stycznego Bebran z miasta Bano-
vce nad Bebravou – nowego miasta 
partnerskiego Lublińca. Na deskach 
MDK Słowacy prezentowali dyna-
miczne tańce i melancholijne pie-
śni, oryginalne instrumenty i pięk-
ne stroje ludowe.

Następnie w Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein odbył się werni-
saż „Kobiety dla kobiety. Artystki 
dla Edyty Stein”, na który składały się 
prace artystek: Aleksandry Herbow-
skiej – Matery (Polska – malarstwo), 
Maugi Houba – Hausherr (Niemcy 
– fotografia), Sigrin Van Sierenberg 
(Niemcy – fotografia), Jolanty Gole-
ni – Mikusz (Polska – malarstwo), 
Gudrun Schuster (Niemcy – rzeź-
ba) oraz Ireny Żajmo (Polska – po-
ezja). Wystawa zbiegła się ze 125. 
rocznicą urodzin Patronki Lubliń-
ca i Współpatronki Europy. Inter-
deycyplinarny projekt artystyczny, 
realizowany przez siedem artystek 
z Polski i Niemiec, był dla twórczyń 
wielkim wyzwaniem. Jak podkreśliły 
kuratorki projektu Mauga Houba – 
Hausherr i Aleksandra Herbowska – 
Matera, chciały uzupełnić muzealna 
prezentację życia i dokonań Edyty 
Stein, współczesnym, artystycznym 
wydarzeniem kulturalnym, przybli-
żającym oraz poszerzającym nasze 
spojrzenie na postać tej niezwykłej 
kobiety XX wieku.

Po wernisażu w Miejskim Domu 
Kultury odbył się „Koncert niespo-

dzianek” w wykonaniu lublinieckiej 
Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej pod batutą Bartłomieja Pię-
ty. Następnie w holu MDK odbył 
się wernisaż wystawy poplenero-
wej Lublinieckiego Klubu Fotogra-
ficznego. Swoje prace prezentowa-
li uczestnicy pleneru: Daniel Brol, 
Elżbieta Danielczok, Jerzy Filipiak, 
Justyna Janus, Krzysztof Kowalczyk, 
Ewelina Kukowka, Leon Tobor, Mi-
rek Kotas, Monika Kuboś, Sebastian 
Hadryś i Sylwia Mietelska oraz pro-
wadzący go Krzysztof Miller i Józef 
Wolny. W holu MDK można było 
oglądać zdjęcia Lublińca wykona-
nie nierzadko z bardzo zaskakują-
cej perspektywy.

Kolejnym punktem programu 
była II część polsko – niemieckie-
go projektu „Kobiety dla kobiety. 
Artystki dla Edyty Stein”, w ramach 
której publiczność wysłuchała re-
citalu piosenek Marleny Dietrich 
w wykonaniu szansonistki Jolan-
ty Wolters.

Mocnym punktem VI Lubliniec-
kiej Nocy Kultury był zjawiskowy 
spektakl „Czarnoksiężnik” przed-
stawiony przez Teatr Ognia Nam-
-Tara, który przyciągnął zarówno 
młodszych, jak i starszych widzów.

Na zakończenie odbył się koncert 
czeskiego zespołu Prajzský Výběr, 
który zagrał swoje wersje najwięk-
szych rockowych przebojów.

� ŻB
� Fot. Włuka ART – Czesława 

Włuka, ŻB, www.lubliniec.info

Noc z kulturą
Za nami VI Lubliniecka Noc Kultury. 15 października 
w Muzeum Pro Memoria Edith Stein i Miejskim 
Domu Kultury odbyło się 7 wydarzeń kulturalnych 
– koncerty, wernisaże i pokaz teatru ognia.
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1000 pierwszych dni dla 
zdrowia – warsztaty w MOPS

Poznawanie Podhala 

Spotkanie polsko-duńskie

10 października w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Lublińcu odbyły się takie warsz-
taty dla podopiecznych Ośrodka, 
prowadzone przez Panią dietetyk 
Karolinę Szostkiewicz, która spe-
cjalizuje się w promocji zdrowego 
odżywiania.

Zajęcia były bardzo interesujące, 
przybyło dużo zainteresowanych ro-
dziców oraz przyszłych mam. Pani 

Byli to uczniowie z duńskiej szko-
ły Friskolen Skallerup, którzy 

przybyli do Lublińca znad Morza 
Północnego wraz ze swoimi nauczy-
cielami. We współpracy z Goethe 
Institut obydwie placówki wspólnie 
realizują od maja 2015 międzyna-
rodowy projekt „Das Bild der An-
deren”. Koordynatorkami projektu 
są nauczycielki języka niemieckie-

W dniach 3–7 październi-
ka 2016r. uczniowie i na-

uczyciele z Gimnazjum nr 1 wzięli 
udział w międzynarodowym spo-
tkaniu szkół partnerskich z Węgier, 
Czech i Polski. Szkołą goszczącą by-
ło Gimnazjum z Rabki-Zdrój, które 
jest partnerem w projekcie „Bräu-
che und Traditionen” finansowa-
nym przez Unię Europejską z pro-
gramu Erasmus+.

Podczas spotkania uczniowie 
dzielili się informacjami na temat 
zwyczajów i tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia w swoich krajach. Każ-

da ze szkół przygotowała prezencję 
multimedialną w języku niemiec-
kim, którą uczniowie przedstawili 
podczas warsztatów plastycznych 
w Muzeum Zbójników w Rabce-
-Zdrój. Uczestnicy wymiany wy-
konali ozdoby i dekoracje bożo-
narodzeniowe oraz śpiewali kolędy 
z Węgier, Czech i Polski. Podczas 
tygodniowego pobytu w Rabce-
-Zdrój uczniowie i nauczyciele 
mieli okazję poznać kulturę, hi-
storię i tradycje Podhala. Wzięli 
udział w wieczorze góralskim, pod-
czas którego zobaczyli występ mło-

Bank Żywności w Częstochowie realizuje III edycję programu 
„1000 pierwszych dni dla zdrowia” adresowany dla rodziców 
dzieci do 3. roku życia oraz kobiet w ciąży i planujących ciąże. 

dietetyk zaznaczyła, że przez pierw-
sze trzy lata życia dziecka następu-
je tzw. programowanie żywieniowe. 
Kształtuje się jego metabolizm, pre-
ferencje smakowe i zwyczaje żywie-
niowe. To, czego nauczymy dziecko, 
na pewno w przyszłości zaowocuje 
dobrymi wyborami.

1000 PIERWSZYCH DNI to wy-
jątkowy czas, który ma fundamen-
talne znaczenia dla zdrowia dziec-

ka teraz i w jego dorosłym życiu. 
Dbając dietę naszej pociechy w tym 
okresie kształtujemy zdrowe nawy-
ki żywieniowe.

Na zakończenie zajęć zaintere-
sowani otrzymali: „Poradnik ży-
wienia kobiet w ciąży”, „Poradnik 
żywienia niemowląt” oraz „Porad-
nik żywienia dziecka w wieku od 1. 
do 3. roku życia”.

� MOPS Lubliniec

Dnia 6 października, wczesnym rankiem, Gimnazjum 
nr 2 w Lublińcu odwiedzili fantastyczni goście.

go M. Czaja i M.Dudek-Piskorz. 
Uczniowie spędzili razem wspania-
ły dzień – były wspólne tańce, wy-
stępy artystyczne, zwiedzanie Lu-
blińca i zakupy. Uczniowie mogli 
lepiej się poznać i sprawdzić swoje 
umiejętności językowe. Wizyta po-
zostawiła wiele wzruszeń i radości. 
Dziękujemy Friskolen Skallerup!!!

� M. Dudek-Piskorz

podczas międzynarodowego spotkania grupy Erasmus+

dzieżowego zespołu folklorystycz-
nego „Majeranki” oraz uczyli się 
góralskich tańców. Zwiedzili Kra-
ków oraz kopalnię soli w Wielicz-
ce. Pojechali również do Zakopa-
nego, gdzie wszystkich przywitała 
zimowa aura i zachęciła do zro-
bienia pierwszego w tym sezonie  
bałwana.

Podobnie, jak podczas między-
narodowego spotkania w Lubliń-
cu, uczniowie zakwaterowani by-
li w domach swoich rówieśników, 
co wpłynęło na nawiązanie bliż-

szych relacji i przyjaźni. Zauroczeni 
krajobrazem Podhala i gościnno-
ścią Górali, uczniowie z grupy pro-
jektowej wraz z opiekunkami pla-
nują kolejny wyjazd w Tatry jeszcze 
w tym roku szkolnym.

Ostatnie międzynarodowe spo-
tkanie wszystkich szkół partner-
skich w ramach projektu „Bräu-
che und Traditionen” odbędzie się 
w maju 2017r. w Czechach.

� Koordynatorki projektu
� Justyna Cieślak  

� i Katarzyna Górecka
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Publikacja, wydana przez lubli-
nieckie Wydawnictwo św. Ma-

cieja Apostoła, ukazała się z okazji 
pierwszej rocznicy działalności Klu-
bu. Burmistrz Edward Maniura ob-
jął tą publikację swym patronatem, 
natomiast patronem medialnym 
książki był portal Lubliniec.info.

Promocję książki, którą pro-
wadził Edward Przebieracz z Wy-
dawnictwa św. Macieja Apostoła, 
także założyciel i prezes LOGOS, 
uświetnili swą obecnością: Bur-
mistrz Miasta Lubliniec Edward 
Maniura, prezes Towarzystwa Edyty 
Stein o/Lubliniec Sylwin Bechcic-
ki (nota bene jeden ze współauto-
rów almanachu) oraz członek Ra-
dy Miejskiej w Lublińcu, historyk 
Olgierd Kniejski.

Bohaterami wieczoru by-
ło 18 współautorów almanachu. 
Współautorzy zaprezentowali się 
na scenie, mówiąc o swoim życiu, 

twórczości i prezentując wiersz 
lub fragment prozy zamieszczo-
nej w almanachu. W kolejności al-
fabetycznej byli to: BECHCICKI 
H. SYLWIN – Lubliniec, DYMA-
REK KAMILA – Tanina, DZIUK 
MARIA – Kochanowice, GER-
DES JOANNA – Lisów, GIMIŃSKI 
IRENEUSZ – Glinica, GÓRECKI 
MIROSŁAW – Knurów/Pawełki, 
JASKÓŁA SYLWIA – Lisowice, 
KACZMARZYK JULIA – Ciasna, 
obecnie Opole, KOPIEC GRZE-
GORZ – Lubliniec, MACHNIK 
TERESA- Lubliniec, MACIÓW 
AGNIESZKA- Lubliniec, MIKO-
ŁAJCZYK URSZULA- Lubliniec, 
MIOSGA JERZY – Lubliniec, NO-
WAK EWA – Lubliniec/Ciasna, 
OLCZYK ROBERT – Jawornica, 
PRZEBIERACZ EDWARD – Lu-
bliniec, SŁOTA DANUTA – Lu-
bliniec, SPACZYŃSKA LUCYNA 
– Lubliniec.

PodziękowaniaSegregacja 
odpadów Serdeczne podziękowania za błyska-

wiczną interwencję Lublinieckiego Pogoto-
wia Ratunkowego.

Uratowaliście życie mojej żonie Włady-
sławie Buchnat. Tylko błyskawiczna pomoc 
(7  minut od zgłoszenia) – byliście w miesz-
kaniu pod wskazanym adresem i udzielona 
została fachowa pomoc medyczna.

Badanie tomograficzne potwierdziło 
udar mózgu, a szybka interwencja personelu 
Oddziału Neurologicznego pozwoliła na za-
trzymanie choroby. W następnym dniu żona 
przemówiła pełnym zdaniem, wróciła logika 
oraz zrozumienie co się stało.

Wiele mówi się i pisze na temat Pogoto-
wia Ratunkowego. Czytam te artykuły o po-
trzebach i brakach dla służby zdrowia, ale 
nigdy nie podchodziłem do tego z należy-
ta powagą. Ot przeczytane, gazetę odkłada 
się na półkę. Teraz, gdy nieszczęście dotyczy 
mojej najbliższej osoby, to przecieram oczy 
i widzę to, jak ważną rolę spełnia sprawna 
służba medyczna.

Byłbym niewdzięcznikiem, gdybym nie 
podziękował wszystkim instytucją wspie-
rającym finansowo lecznictwo medyczne 
w Polsce, lecz przede wszystkim naszego 
Powiatu Lublinieckiego.

� Janusz Buchnat

Szanowni Mieszkańcy!

Druga tegoroczna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych z nieruchomości za-
mieszkałych na terenie miasta Lublińca 
dobiega końca. Jeszcze tylko mieszkań-
cy nieruchomości wielorodzinnych mogą 
wystawić swoje meble i inne duże odpa-
dy (za wyjątkiem odpadów remontowych 
i elektrośmieci) w miejscach wyznaczo-
nych przez zarządców. Odbiór tych odpa-
dów odbędzie się w czwartek 24 listo-
pada 2016r. od godz. 7.00. W I półroczu 
2017r. kolejne zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych będą przeprowadzone re-
jonami zgodnie z terminami określonymi 
w harmonogramach odbioru odpadów ko-
munalnych, które otrzymał każdy właści-
ciel i zarządca nieruchomości zamieszka-
łej. Harmonogramy dostępne są również 
na stronie internetowej lubliniec.pl w za-
kładce „Gospodarka odpadami”.

W z wiązku z  pojawiając ymi się 
w ostatnim czasie informacjami o wpro-
wadzeniu standaryzacji zasad selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych informu-

jemy, że nasz system segregacji odpadów 
jest zgodny z proponowanymi zasada-
mi szczegółowego sposobu selektywne-
go zbierania wybranych frakcji odpadów. 
Na terenie miasta Lublińca zbieramy odpa-
dy w pojemnikach i workach w kolorystyce 
odpowiadającej planowanym ogólnopol-
skim standardom, a także z prawidłowym 
podziałem na obligatoryjne frakcje. Jed-
nym z założeń unifikacji było zwiększenie 
poziomu odpadów komunalnych zbiera-
nych selektywnie. Niestety, również u nas 
po 3 latach funkcjonowania systemu za-
uważono obniżenie jakości segregacji od-
padów. Dlatego postanowiliśmy zmobili-
zować do jak najlepszego segregowania 
odpadów „u źródła”, czyli przez mieszkań-
ców. Odzewem na powyższe było wpro-
wadzenie naklejek „ZŁA SEGREGACJA- 
przesegreguj do następnego terminu 
odbioru”, co wiąże się z koniecznością po-
nownego prawidłowego posegregowania 
odpadów. Natomiast do wszystkich zarząd-
ców nieruchomości wielorodzinnych wy-
stosowano apel w sprawie zalegających 
przez cały rok na ogólnodostępnych tere-
nach wielorodzinnych odpadach wielko-
gabarytowych, elementów wyposażenia 
mieszkań itp. Niewłaściwe składowanie 
odpadów wielkogabarytowych przy altan-
kach śmietnikowych, prowadzi do rozrzu-
cania ich na przyległe tereny przez wan-
dali czy tez przez zwierzęta. Praktyki takie 

Promocja almanachu 
Lublinieckiego Klubu 
Literackiego LOGOS
W środę 5 października 2016, mimo padającego cały dzień 
deszczu, sala konferencyjna Hotelu „Alhar” pękała w szwach. 
Wszystko za sprawą promocji niezwykłej książki – almanachu 
Lublinieckiego Klubu Literackiego LOGOS pt. „W ciszy płomieni”. 

Każdy ze współautorów otrzy-
mał przed swoją prezentacją egzem-
plarz autorski książki, która została 
perfekcyjnie wydana pod względem 
edytorskim: w formacie A5, w twar-
dej oprawie, z zakładką (wstążecz-
ką), na papierze kredowym, z ko-
lorowymi zdjęciami współautorów, 
ich biogramami i próbką twórczo-
ści. Almanach, wydany jako pozycja 
nr 9 w serii „Regionalia lubliniec-
kie”, liczy 182 strony, kosztuje 20 zł.

Egzemplarze autorskie otrzyma-
ły także osoby, które przyczyniły się 
do powstania almanachu: ARLET-
TA SZYMANEK-KOPIEC, Lubli-
niec – za korektę książki; GRZE-
GORZ KOPIEC – za publikację 
logo Klubu na okładce-front; KIN-
GA i JAROSŁAW KUBICIEL, Lu-
bliniec – za publikację zdjęcia pre-
zentującego Miejski Dom Kultury 
w Lublińcu – miejsce spotkań człon-
ków Klubu, na okładce-tył książ-

ki i oczywiście, jako pierwszy, eg-
zemplarz otrzymał także burmistrz 
Edward Maniura.

Oprawę muzyczną promocji 
książki przygotowała artystka z Ja-
nowa k. Częstochowy URSZULA 
OSTROWSKA, której udało się 
tak czarować gitarą, by do jednej 
z piosenek wciągnąć do śpiewu pu-
bliczność.

Na zakończenie promocji mi-
łe chwile przeżył Edward Przebie-
racz – założyciel i prezes LOGOS 
– który od członków Klubu otrzy-
mał piękny, jesienny bukiet kwia-
tów oraz osobiste podziękowanie 
od każdego z literatów.

Ciasto (sernik i jabłecznik) 
w kąciku kulinarnym przygoto-
wała żona red. Edwarda Przebie-
racza – Czesława, napoje zimne 
i gorące zafundował hotel „Alhar”.

� Edward Przebieracz
� Foto: STUDIO ATELIER

są niepożądane zarówno ze względów es-
tetycznych jak i sanitarnych oraz stanowią 
naruszenie Regulaminu utrzymania i czy-
stości i porządku na terenie Gminy Lubli-
niec. Przypominamy o obowiązku prawi-
dłowej segregacji stosownie do złożonych 
w deklaracjach o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi” 
oświadczeń przez właścicieli (zarządców) 
nieruchomości zamieszkałych. Zachęca-
my do korzystania z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszczą-
cego się przy ul. Przemysłowej 5 w Lubliń-
cu. Jest on czynny w każdy poniedziałek, 
środę i piątek w godz.10.00 – 18.00 oraz 
w soboty od 9.00 – 14.00. Do PSZOK mo-
żemy dostarczyć za wyjątkiem odpadów 
zmieszanych, wszystkie selektywnie zebra-
ne odpady komunalne, których ilości lub 
gabaryty nie mieszczą się w posiadanych 
pojemnikach czy workach, co nie pozwala 
na ich odbiór sprzed nieruchomości w ter-
minach określonych w harmonogramie.

� Wydział Komunalny UM Lubliniec
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Biblioteka przeznaczona jest dla osób 
zainteresowanych literaturą z zakresu:
•	 pedagogiki, psychologii, socjologii i in-

nych dziedzin wiedzy
•	 lekturami szkolnymi
•	 programami nauczania, scenariusza-

mi uroczystości szkolnych i lekcji wy-
chowawczych

•	 wydawnictwami dotyczącymi naszego 
miasta i regionu

•	 czasopismami pedagogicznymi, psy-
chologicznymi, socjologicznymi i me-
todycznymi

•	 edukacyjnymi zbiorami audiowizual-
nymi.
Prowadzimy zajęcia z edukacji czytel-

niczej i medialnej dla szkół i przedszkoli.
Organizujemy konkursy międzyszkolne 

dla uczniów szkół z powiatu lublinieckiego.
Udzielamy indywidualnych konsulta-

cji bibliotekarzom szkolnym, organizujemy 
spotkania instruktażowe oraz informacyj-
no-komputerowe.

Przygotowujemy zestawienia i wysta-
wy tematyczne.

GODZINY OTWARCIA
poniedziałek: 8:00–17:30
wtorek: 8:00–15:00
środa: 8:00¬–17:30
I i III czwartek miesiąca: 7:30–15:00
piątek: 8:00–15:00
pierwsza sobota miesiąca: 8:00–13:00
KONTAKT
ul. Paderewskiego18
42–700 Lubliniec
tel. 34 351 17 98
e-mail: lubp@womczest.edu.pl
www.biblioteka.womczest.edu.pl

ZAPRASZAMY 
DO PUBLICZNEJ BIBLIOTEKI 
PEDAGOGICZNEJ
RODN „WOM” W CZĘSTOCHOWIE 
FILIA W LUBLIŃCU

W dniu 27 stycznia 2006 r. od-
było się zebranie założyciel-

skie Społecznego Towarzystwa Bad-
mintona Energia Lubliniec, które 
skupiło gros byłych działaczy i za-
wodników związanych z badmin-
tonem. A środowisko badmin-
tonowe w Lublińcu wywodzi się 
z dwóch klubów istniejących w la-
tach osiemdziesiątych ubiegłego 
wieku – TKKF Energetyk i Steblo-
wii, które jednak po kilkunastu la-
tach działalności przestały funkcjo-
nować. Prezesem nowego klubu 
badmintonowego został Edmund 
Doleżych. Od 2006 r. STB Energia 
rozpoczęła działalność szkoleniową 
wśród dzieci i młodzieży. Obecnie 
STB Energia prowadzi 3 poziomy 
szkolenia dla dzieci i młodzieży – 
poziom dla początkujących (cha-
rakter rekreacyjny), poziom dla 
średniozaawansowanych

(2–3 treningi w tygodniu) i gru-
pę zawodników (obecnie 6 tre-
ningów tygodniowo). Równole-
gle do szkolenia dzieci i młodzieży 
klub prowadzi od 2006 r. zajęcia dla 
dorosłych – do gry w badmintona 
wrócili właściwie wszyscy zawod-
nicy skupieni kiedyś wokół TKKF 
i Steblowii, a w ostatnich latach gro-
no grających znacznie się powięk-
szyło o amatorów regularnie uczęsz-
czających na zajęcia.

Po początkowych problemach 

z salą sportową (przez parę mie-
sięcy treningi odbywały się na sali 
sportowej przy szkole w Lubecku) 
STB Energia związała swoją dzia-
łalność z hala sportową przy lubli-
nieckim liceum. Na płycie hali jest 
sześć kortów do badmintona.

24 września 2016 r. na hali lubli-
nieckiego liceum odbyły się głów-
ne obchody 10-lecia klubu.

Od 9.00 rana rozgrywany był 
Ogólnopolski Turniej Badmintona 
Energia Seniorów, który zgromadził 
ponad 70 zawodników z terenu całej 
Polski. Pamiątkowe ręczniki z logo 
klubu otrzymał każdy uczestnik tur-
nieju. Zdobywcy I i II miejsc, poza 
pucharami, otrzymali pamiątkowe 
poduszki z logo 10 – lecia klubu STB 
Energii. Ostatni zawodnicy scho-
dzili z kortów przed 20.00.

Wieczorem klub uczcił 10-lecie 
uroczystą kolacją z Burmistrzem 
Edwardem Maniurą i zaproszonymi 
gośćmi. Prezentacja multimedial-
na (wyświetlana w ogromnym roz-
miarze, przy zgaszonych światłach 
na ścianie hali sportowej) podsumo-
wała i pokazała sukcesy zawodni-
ków klubu, rozwój stowarzyszenia 
i jego wielokierunkowe działania: 
działalność szkoleniową, turnieje 
wyjazdowe, organizację turniejów 
na lublinieckich halach, wyjazdy za-
graniczne i te sportowe i te wypo-
czynkowe, zakończenia sezonów, 

Celem ustanowienia odzna-
ki jest zapoznanie zuchów, harce-
rzy, turystów i krajoznawców z po-
staciami i miejscami związanymi 
z działalnością Hufca ZHP Lubli-
niec w latach 1922–1939. Odzna-
ka jest dwustopniowa. By ją zdobyć 
należy odwiedzić miejsca wykazane 
w regulaminie, zrobić sobie zdjęcie 
na tle obiektu i przesłać zgromadzo-
ny materiał.

Hufiec ZHP Lubliniec serdecz-
nie zaprasza na Grę Miejska „Le-
giony Polskie”

10-lecie klubu  
STB Energia Lubliniec

Harcerska Jesień

Klub STB Energia Lubliniec obchodzi 
w 2016 roku 10-lecie istnienia. 

3 października 2016, w siedzibie Komendy Hufca ZHP 
Lubliniec, miała miejsce prezentacja Harcerskiej Odznaki 
Turystycznej: śladami Harcerzy Hufca Lubliniec w latach 
1923–1939, która została stworzona przez druhów: 
Bartłomieja Zbączyniaka i Kazimierza Bromera.

realizację projektów skierowanych 
do mieszkańców Lublińca i okolic, 
wspólne spędzanie czasu członków 
stowarzyszenia poza badmintono-
wymi boiskami.

Z okazji 10 – lecia Zarząd klu-
bu uhonorował szczególnie zasłu-
żonych dla rozwoju klubu – Bur-
mistrza Edwarda Maniurę, Starostę 
Lublinieckiego Joachima Smyłę i wi-
cestarostę Tadeusza Koninę. Statu-
etkę otrzyma również nieobecny 
na ceremonii wręczania – Dyrek-
tor Naczelny EthosEnergy Poland 
S.A. – Fryderyk Zębik.

W uznaniu osiągnięć sporto-
wych najlepsi zawodnicy klubu 
STB Energii Lubliniec zostali uho-
norowani pamiątkowymi statuet-
kami. Wyróżnienie to otrzymali: 
Eliza Kwiatkowska, Zuzanna Lu-
ban, Agnieszka Foryta, Hanna Szy-
mańska, Anna Czempik i Jędrzej 
Wachowski. Zawodnicy ci mają 
na swoim koncie kolekcję meda-
li Mistrzostw Polski w swoich ka-
tegoriach wiekowych. Wśród nich 
są także reprezentanci Polski.

Ogólnopolski turniej Energia 
Seniorów zorganizował klub STB 
Lubliniec wspierany przez Urząd 
Miasta Lublińca.

Za piękny jubileuszowy tort 
i pyszne ciasta dziękujemy Piekar-
ni – Cukierni Michał Łubowski.

Te 10 lat istnienia klubu to już 

kawał historii… Zdobyte medale 
Mistrzostw Polski już na zawsze 
zapisały się na kartach historii pol-
skiego badmintona. Mamy nadzieję, 
że kolejna „dziesiątka” będzie rów-
nie pomyślna i obfita w sportowe 
sukcesy, a trenerom i działaczom 
nie zabraknie energii do prowadze-
nia i rozwijania klubu. Zwracamy 
się do instytucji, sponsorów, sym-
patyków badmintona i lubliniec-
kiego klubu o wsparcie, aby ci naj-
zdolniejsi zawodnicy STB Energii 
Lubliniec mogli rywalizować w Pol-
sce i zagranicą na turniejach, a tam 
rozsławiać nie tylko swoje nazwi-
ska i klub STB Energię, ale również 
miasto Lubliniec.

Wciąż czekamy na kolejnego, 
po Zygmuncie Anczoku, lubliniec-
kiego olimpijczyka …

� Sonia Wachowska

W dniach 11–13 listopada 
na terenie naszego miasta będzie 
można przeżyć wspaniałą przygodę 
nie tylko harcerską. Co potrzeba? 
Najważniejsze to pamiętać o ter-
minie zgłoszeń 28.10.2016. Zebrać 
patrol 8 osobowy wraz z pełnolet-
nim opiekunem. Startujemy 11.11 
o godzinie 15:00 na dworcu PKP 
w Lublińcu. Wszystkie potrzebne 
informacje dostępne są na stro-
nie www Hufca. Gra jest dofinan-
sowana przez Burmistrza Miasta 
Lubliniec.

Tej jesieni ruszyła wyjątko-
wa akcja edukacji ekologicznej. 
W wybranych 20 miastach w Pol-
sce „Recykling daje owoce”! W za-
mian za oddawane elektroodpady 
mieszkańcy będą otrzymywać świe-
że i zdrowe owoce. Cel jest prosty, 
jak największy recykling elektrood-
padów i promowanie ekologicznych 
zachowań. Zbiórkę i recykling elek-
troodpadów zapewnia Europejska 
Platforma Recyklingu! W Lubliń-
cu akcję koordynują: komendant-
ka Hufca ZHP Lubliniec pwd Iwo-
na Legencka. Pomysłodawcą akcji 
jest ekolog i podróżnik Dominik 
Dobrowolski.

Zebrane elektroodpady można 
przynosić w każdą środę do biura 
Komendy Hufca na Sokoła 13 w go-
dzinach od 15:00 do 17:00.

� Czuwaj.
� dh. Piotr Widera
�rzecznik Hufca ZHP Lubliniec
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11 listopada, podobnie jak w latach ubie-
głych, odbędzie się w Lublińcu Bieg Nie-
podległości zorganizowany przez Wojsko-
wy Klub Biegacza META w ramach zadań 
zleconych Burmistrza Miasta Lublińca.

Biuro zawodów czynne będzie od godz 
9:00 na scenie amfiteatru w parku miej-
skim.

Wydanych zostanie 1200 szt. koszulek 
w różnych rozmiarach, podobnie jak i me-
dali na mecie.

O godz. 11 na płycie treningowej bo-
iska Sparty spróbujemy ułożyć żywy ob-
raz. Przypominam, że w ubiegłych latach 
była to flaga, kontur Polski i napis POLSKA. 
Co w tym roku przedsięwzięli organizato-
rzy? Niech pozostanie niespodzianką.

Start biegu przewidziany jest na godz 
11:11.

Trasa przebiegać będzie, podobnie jak 
w roku ubiegłym, tylko bez elementu fini-
szu na stadionie.

Organizatorzy podkreślają, że w tym 
wydarzeniu bardziej zależy na wymiarze 
patriotycznym niż sportowym. Stąd nie 
ma zapisów, ani opłaty startowej, które 
wydłużyłyby czas załatwiania formalności.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
� ŻB

Akademia sportowa wygrywa 
„Anczok Cup 2016”

Po raz 20 biegli o nóż komandosa Bieg 
Niepodległości

VI sezon 
z morsami

2 października na boisku Szkoły Podstawowej nr 1 
w Lublińcu odbył się XI Turniej o Puchar Zygmunta 
Anczoka „ANCZOK CUP 2016”’ w roczniku 2005–2006.

Zwycięzcami Jubileuszowej, XX edycji Biegu Przełajowego „O Nóż 
Komandosa” pamięci gen. broni Włodzimierza Potasińskiego 
zostali szer. Karolina Pilarska i st. post. Szymon Kulka. Biegacze 
wywalczyli też tytuły mistrzów Polski służb mundurowych.

W zawodach udział wzięły dru-
żyny: Gromu Tychy, MGLKS 

Liswarta Krzepice, LKS Lędziny 
(drużyna dziewcząt) oraz dwie dru-
żyny gospodarzy – Akademii Spor-
towej Lubliniec. Rozgrywki były 
prowadzone systemem „każdy z każ-
dym”. W sumie rozegrano dwadzie-
ścia meczów.

Najlepszą drużyną, z kompletem 
punktów, okazała się drużyna Aka-
demii Sportowej Lubliniec I. Kolejne 
miejsca zajęły – Liswarta Krzepice, 

Imprezę zorganizowaną w Lubliń-
cu ukończyło 706 zawodników. 

Mężczyźni rywalizowali na trasie 
o długości 10 km, natomiast ko-
biety miały do pokonania 5 km. 
Najszybszym żołnierzem z jedno-
stek specjalnych był st. szer. Adam 
Wałowski (WKB META Lubliniec), 
który otrzymał puchar przechodni 
im. gen. broni Włodzimierza Pota-
sińskiego. Nagroda została ufundo-
wana przez Martę Murzańską-Po-
tasińską, żonę śp. generała, który 
zginął w katastrofie pod Smoleń-
skiem.

W klasyfikacji Mistrzostw Pol-
ski Służb Mundurowych nasi za-
wodnicy zajęli następujące lokaty:

22 Adam Wałowski, 45 Łukasz 
Rosiński, 51 Tomasz Maluk, 52 Ma-
teusz Kmieć, 104 Tomasz Kubisz. 
Wśród pań – 1 Karolina Pilarska, 
36 Katarzyna Polakowska.

Nagrodę „Dla pierwszego rezer-
wisty” ufundowaną przez Fundację 

Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy 
Służb Specjalnych „Szturman” otrzy-
mał st.szer.rez. Krzysztof Szwed, 
Rzecznik prasowy, oraz Członek 
Zarządu Wojskowego Klubu „ME-
TA” Lubliniec. 1 miejsce wśród go-
ści za granicy wywalczył dla klubu 
Daniel Ziora z UK. Wśród pań star-
tujących jako cywile w umunduro-
waniu, 4 miejsce zajęła Monika Lis, 
7 Dominika Drumowicz, 12 Izabe-
la Tomaszewska, 19 Barbara Budna 
i 27 Ewa Kasierska.

Nagrodą główną dla zwycięzców 
wszystkich edycji był grawerowa-
ny nóż szturmowy w stylizowanej 
oprawie. Trzykrotnie zdobyła go Ka-
rolina Pilarska. Tegoroczna zwycięż-
czyni była pierwsza na mecie rów-
nież przed rokiem oraz w 2009 roku, 
kiedy to była najlepsza w rywaliza-
cji zawodniczek w strojach spor-
towych.

W ramach jubileuszowej edycji 
imprezy odbyły się również biegi 

Grom Tychy, Akademia Sportowa 
Lubliniec II oraz KSB Lędziny. Tra-
dycyjnie zawody otworzył lubliniec-
ki olimpijczyk i patron turnieju Zyg-
munt Anczok oraz Burmistrz Miasta 
Lublińca pan Edward Maniura. Za-
wodom towarzyszył konkurs wiedzy 
na temat „złotej drużyny” i karie-
ry Zygmunta Anczoka. Uczestnicy 
Turnieju poszerzyli swoje wiadomo-
ści o kawałek historii polskiej pił-
ki. Wiedzą już teraz na jakiej pozy-
cji grał pan Zygmunt, kiedy i gdzie 

odbyła się olimpiada, na której pol-
ska drużyna wywalczyła olimpijskie 
złoto oraz kto był jej trenerem. Tur-
niej odbył się w przyjaznej, sporto-
wej atmosferze.

Dla gości imprezy mamy za-
wodników przygotowały „słodką 
kawiarenkę”. Wszyscy uczestnicy 
tej sportowej imprezy mogli na-
cieszyć się ostatnimi promieniami 
jesiennego słońca kibicując swoim 
pociechom. Trenerzy wytypowa-
li najlepszych zawodników z po-

szczególnych drużyn, do których 
powędrowały statuetki oraz zdję-
cia z autografem pana Zygmunta 
Anczoka. Drużyny otrzymały pu-
chary i dyplomy a wszyscy zawod-
nicy Turnieju pamiątkowe medale. 
Prezes Akademii Sportowej Lubli-
niec Cezary Białas zaprosił zawod-
ników, ich rodziców i organizatorów 
turnieju do wspólnego „rodzinne-
go” zdjęcia oraz na przyszłoroczną 
edycję turnieju.

�Akademia Sportowa Lubliniec

dla dzieci i młodzieży. Dla krasna-
li (do 4 lat) przygotowano rywali-
zację na dystansie 100 m, starsza-
ki (w wieku 5–6 lat) rywalizowały 
na 200 m (6 mce Ola Szraucner), 
bąble (7–8 lat) na 550 m (26 Korne-
lia Ryszka, 38 Jakub Wyrwa), smy-
ki (9–10 lat) 1250 m, urwisy (11–12 
lat) 1370 m (10 Julia Kwoka), ma-
łolaty (13–15 lat) 2000 m (5 Klau-
dia Smyla, 6 Kinga Lis, 17 Wojtek 
Fokczyński, 71 Sławek Bensz, 107 
Mateusz Bodora), nastolatki (16–
19 lat) 2550 m (1 Monika Lis, 14 
Piotr Koza, 28 Karol Kubisz, 50 Łu-
kasz Tokarz). W biegu integracyj-
nym na dystansie 200m zwyciężył 
Adam Mrozicki z Ośrodka w Rusi-
nowicach, na Cyprian Budny z WKB 
META Lubliniec był 33.

Biegi dla dzieci i młodzieży nie-
odłącznie towarzyszą zawodom 
przez ich wszystkie edycje.

� Krzysztof Szwed –  
� Rzecznik WKB META Lubliniec

Już 29 listopada zapraszamy o godzinie 11:00 
na szósty sezon morsowania na Kanale Grun-
waldzkim. Sezon tradycyjnie rozpoczynamy 
w ostatnią niedzielę października, a zakoń-
czymy w ostatnią niedzielę marca 2017  roku. 
W tym sezonie wybieramy się na Światowy 
Festiwal Morsowania do Kołobrzegu od 6 do 8 

stycznia 2016 oraz na Międzynarodowy Zlot 
Morsów do Mielna luty 2017. Na ostatnią so-
botę stycznia zaplanowaliśmy bal karnawało-
wy, który odbędzie się w Karczmie w Koszwi-
cach, gdzie od trzech lat korzystamy z gościny 
naszych Przyjaciół Rodziny Wrzyciel.

Zapraszam na rozpoczęcie sezonu 
wszystkie Foczki i Morsów oraz naszych sym-
patyków do wspólnego zimowego pływania.

Każdemu nowemu entuzjaście morso-
wania pomożemy w jego pierwszym wejściu 
do wody.

� Lublinieckie MORSY
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